
 1

  
 

PROTOKÓŁ  Nr 32/2021 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 3 grudnia 2021 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Informacja dotycząca gotowości służb i jednostek powiatowych do sezonu zimowego 

2021/2022. 
 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Radomskiego na 2022 rok wraz z Wieloletnią 

Prognozą Finansową Powiatu w działach dotyczących prac Komisji. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Powiatem Zwoleńskim w zakresie powierzenia zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego. 
 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Informacja dotycząca gotowości służb i 
jednostek powiatowych do sezonu zimowego 2021/2022. 
 
Komendant  Miejski PSP w Radomiu Paweł Fliszkiewicz przedstawił stan przygotowania 
Państwowej Straży Pożarnej jak również ochotniczych straży pożarnych do sezonu zimowego 
do zagrożeń z jakimi możemy spotkać się w sytuacjach ekstremalnych, nadzwyczajnych. 
Najważniejszym punktem było zorganizowanie spotkania w dniu 27 października br. w 
Komendzie Miejskiej PSP w Radomiu z Kierownikiem Biura Zarządzania Kryzysowego 
Starosta Powiatowego w Radomiu oraz Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego przy Urzędzie Miejskim. Spotkanie miało na celu wypracowanie wspólnych 
rozwiązań w zakresie podejmowania skutecznych działań, jeżeli takowe zagrożenia nastąpią 
na terenie powiatu i Miasta. Spotkanie zakończyło się notatką służbową i przygotowaniem 
wspólnych wniosków. Kolejną ważną rzeczą, o której wspomniał to są przekazane środki 
przez Starostę na zakup specjalnego sprzętu jak i niezbędnych materiałów. Odbyły się 
również spotkania z przedstawicielami ochotniczych straży pożarnych, gdzie  zapobiegawczo 
jednostki starają się dostosowywać samochody ratowniczo-gaśnicze do podejmowania 
działań w zakresie odśnieżania. Istnieją możliwości dokupowania pługów do samochodów. 
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Jeśli chodzi o rejon radomski to nie odnotowali sytuacji ekstremalnych jeśli chodzi o opady 
śniegu czy mrozy. Nie mniej jednak przygotowują się do tego i są gotowi na takie sytuacje 
jeśli wystąpią. 
 
Naczelnik Wydziału Operacyjnego Piotr Chłopicki powiedział, że na terenie Radomia są 
zlokalizowane trzy jednostki ratowniczo-gaśnicze. Pierwsza na ul. Traugutta 57, druga na ul. 
Z. Holszańskiej 1 i trzecia na ul. J.J. Lipskiego 10, czwarta jednostka znajduje się w 
Pionkach. Na terenie powiatu jest 88 jednostek OSP z czego 29  jest w krajowym rejestrze 
ratowniczo-gaśniczym. Być może od roku 2022 będzie 30 takich jednostek. Jeśli chodzi o 
przygotowanie do sezonu zimowego to w ramach codziennej służby to utrzymują sprzęt w 
należytej kondycji. Dlatego są w stanie podjąć skuteczne działania jeśli takie wystąpią. 
Najczęściej występujące interwencje to pomoc w dostawie elektrycznej. Na wyposażeniu 
posiadają agregaty prądotwórcze, przenośne i przewoźne, poza samochodami, kontener 
kwaterunkowy, namioty ogrzewane, kontenery sanitarne oraz sprzęt ratownictwa 
medycznego. Powiedział, że działają na podstawie zasad postępowania służb dyżurnych 
stanowiska kierowania w przypadku ostrzeżeń meteorologicznych lub hydrologicznych 
wydanych przez IMGW. Oczywiście sezon zimowy to nie tylko opady śniegu i mróz, ale 
również roztopy co za tym idzie przybory wód, zalania lokalnych dróg,. Posiadają także na 
swoim wyposażeniu pompy przewoźne mniejsze i duże i bardzo dużej wydajności. Również 
zwykłe motopompy samochodowe. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Murawski w imieniu całej Rady Powiatu jak 
również Starosty podziękował wszystkim strażakom i policjantom za trudną pracę za pomoc 
ludziom. Szczególnie ten ostatni rok wymagał naprawdę ciężkiej pracy PSP i Policji. Na 
Nowy Rok 2022 życzył dużo zdrowia, pomyślności, bożego błogosławieństwa, spokoju i 
bezpieczeństwa, aby cali ze służby wracali do domu. 
  
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Radomiu Grzegorz Michorek powiedział, że 
jeśli chodzi o przygotowanie do sezonu zimowego dróg to otrzymali od Zarządów Dróg 
operaty zimowe. Operaty przekazane są na stanowiska kierowania, więc mają informacje 
kogo powiadomić w razie interwencji występującej na drodze. Jeśli chodzi o działania 
związane z ochroną życia ludzkiego to działają na dotychczasowych procedurach. 
Najważniejszym okresem będzie okres ferii zimowych ze względu na pandemię. Są 
przygotowani na to, aby służyć pomocą. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka serdecznie podziękował w imieniu wszystkich 
radnych za pracę. Powiedział, że współpracują ze służbami, oczywiście ta współpraca mogła 
by być głębsza, szersza i bogatsza ale starają się wspierać na tyle na ile mogą. Wspomniał, że 
Komendant Krakowiak zwrócił się z propozycją, aby Powiat dofinansował jeden, dwa lub 
trzy samochody, które kosztują po 100 tyś zł. Powiedział, że skoro pismo wpłynęło to zwróci 
się do wszystkich Wójtów Burmistrzów i zaproponuje taką formę zakupu tych samochodów, 
aby wspólnie zakupili je. Wstępnie zadeklarował i zaproponował rozwiązanie tego wyzwania, 
które jest możliwe w 2022 roku. Wspomniał, że chcą zakupić pojazd lekki dla Straży 
Pożarnej. W przyszłym roku jest propozycja 150 tyś zł na zakupu dużego samochodu 
bojowego, który byłby zabezpieczeniem do lotniska i była by to ewentualna pomoc od 
Powiatu Radomskiego. Jeszcze raz podziękował obu służbom. 
 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Radomiu Grzegorz Michorek podziękował 
za ciepłe słowa, i poprosił, aby przychylić się do pisma Komendanta, bo samochody są bardzo 
potrzebne do pracy. 
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Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu Joanna Chojnacka 
powiedziała, że jeśli chodzi o zimowe utrzymanie dróg to w sierpniu ogłosili postępowanie 
przetargowe, są wybrani wykonawcy, którzy będą świadczyć te usługi. Są to firmy, które już 
wielokrotnie świadczą usługi z tego zakresu. Dodała, że wszystkie instytucje, służby, gminy 
są informowane. Prace są wykonywane na bieżąco, zwalczają wszystkie skutki niekorzystnej 
pogody. 
 
Radna Teodozja Bień poprosiła o telefon kontaktowy , żeby można było zgłosić ewentualne 
zagrożenie na drodze. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu Joanna Chojnacka 
odpowiedziała, że obwód drogowy w Siczkach nr. tel. 322-16-05 tj. całodobowy numer pod 
którym można się kontaktować, do obwodu drogowego na terenie Iłży  Pan Andrzej 
Nowocień nr tel. kontaktowego to 601073834, na terenie Pionek Pan Wiesław Pachniewski 
603592881. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Stajniak-Janiszek powiedziała, że zgodnie z uchwałą 
o pomocy społecznej: udzielenie pomocy bezdomnym to jest zadanie obowiązkowe gminy , 
czyli schronienie, posiłek i odpowiednie ubranie. Do tej pory żadna organizacja pozarządowa 
nie  zgłaszała się do PCPR o udzielenie tej formy pomocy. Wszyscy pracownicy PCPR są 
poinformowani, że jest Centrum Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego i tam jest linia pod numerem 987 gdzie całodobowo można uzyskać 
informację o miejscach dla bezdomnych i przysługującej pomocy. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała jaka jest skala bezdomności na terenie powiatu?. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Stajniak-Janiszek odpowiedziała, że nie posiada, ale 
może takie dane uzyskać. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu 
Radomskiego na 2022 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu w działach 
dotyczących prac Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że prace nad budżetem rozpoczęły od 
połowy września, Zarząd podjął decyzje jakie będą założenia do budżetu na 2022 rok, założył 
wzrost wydatków bieżących o 2% jak również założył wzrost wynagrodzeń dla pracowników, 
poza nauczycielami i jednostką administracji rządowej w wysokości 200 zł plus wysługa od 1 
stycznia. Wszyscy kierownicy i dyrektorzy złożyli plany finansowe, zostały one 
zweryfikowane, Zarząd pochylił się nad wszystkimi złożonymi potrzebami. Zarząd 
przygotował i przedstawił Radzie budżet w wysokości po stronie dochodowej 173.181.007,43 
złotych, tj. 88,4% przewidywanego wykonania w roku bieżącym. Po stronie wydatkowej 
214.410.218,08 złotych, tj. 93,6% przewidywanego wykonania roku bieżącego. W ramach 
ogólnej kwoty planowanych wydatków, wydatki majątkowe stanowią kwotę 62.276.021,49 
złotych. Powiedziała, że pierwszy raz w historii Powiatu jest taki wysoki budżet, zostały 
przekroczone na etapie planowania 200 mln zł przy tak dużych wydatkach inwestycyjnych. 
Reasumując, zaproponowany przez Zarządu Powiatu projekt uchwały budżetowej na 2022 
rok jest prorozwojowy i proinwestycyjny. Najwięcej wydatków zaplanowano na ochronę 
zdrowia, tj. ponad 54,9 mln złotych, zadania w zakresie pomocy społecznej 53,7 mln złotych 
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oraz oświatę 39,3 mln złotych. Wydatki majątkowe stanowią prawie 1/3 wydatków ogółem, 
przy czym poziom zadłużenia powiatu jest na bezpiecznym, stabilnym poziomie. 
Najważniejsze inwestycje z tych wydatków majątkowych to są działania w szpitalu w 
Pionkach – rozbudowa II etap i również są zaplanowane inwestycje w szpitalu w Iłży to jest 
kwota 39.710.000,00 zł. Natomiast kolejna pozycja to zadania inwestycje drogowe 
16.135.000,00 zł. Kontynuowana jest budowa Powiatowego Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnego w Krzyżanowicach ” zaplanowana jest kwota 2.300.000 zł z tego 
dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarnościowego 1.154.000 zł, są również 
zabezpieczone środki w kwocie 4.178.000 zł na rozbudowę i modernizację w jednostkach 
oświatowych. W wyniku przyjętego poziomu dochodów i wydatków budżet powiatu na 2022 
rok zamknie się deficytem na poziomie 41.229.210,65 złotych. Jest znacznie wyższy od tego, 
który był na etapie planowania budżetu na 2021 rok. Ponadto zakłada się w przychodach 
zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 10.000.000 złotych z 
okresem spłaty 5 lat na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu. Wprowadzają 
również środki, które wpłynęły na rachunek powiatu z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych jt. kwota prawie 29 mln zł., które wchodzą po stronie przychodowej. 
 
Strona dochodowa: 
W dziale 750 - administracja publiczna zaplanowano dochody w wysokości 311.827 
złotych, tj. 101,9% przewidywanego wykonania roku bieżącego. Pochodzą one w kwocie 
204.627 złotych z dotacji celowych z budżetu państwa na obsługę zadań rządowych (141.965 
złotych) i kwalifikacji wojskowej (62.662 złote) oraz dochodów własnych powiatu  
w kwocie 107.200 złotych. Dochody własne pochodzą z: odsetek od środków na rachunkach 
bankowych (20.200 złotych), najmu pomieszczeń w budynku Starostwa (36.000 złotych), 
rozmów telefonicznych od wynajmujących pomieszczenia oraz świadczonych usług 
poligraficznych (6.000 złotych), wynagrodzenia dla płatnika w wysokości 0,1% z tytułu 
wypłacanych świadczeń z ubezpieczenia chorobowego przekazywanych terminowo do ZUS i 
0,3% z tytułu zaliczek na podatek dochodowy przekazywanych terminowo do Urzędu 
Skarbowego oraz współfinansowania kosztów zatrudnienia pracownika w Wydziale 
Komunikacji Filia Pionki (25.000 złotych) i opłat za karty wędkarskie, holowanie i 
parkowanie pojazdów (20.000 złotych). 

Wyższy plan dochodów w stosunku do przewidywanego wykonania wynika głównie z 
przyznania wyższej dotacji z budżetu państwa na obsługę kwalifikacji wojskowej. 
 
 W dziale 755 – wymiar sprawiedliwości zaplanowano dochody w kwocie 396.000 
złotych, tj. na poziomie przewidywanego wykonania roku bieżącego. Pochodzą one z dotacji 
celowej z budżetu państwa na realizację zadań rządowych w zakresie świadczenia 
nieodpłatnej pomocy prawnej. 
 
Strona wydatkowa: 
 

W dziale 600 – transport i łączność zaplanowano wydatki w kwocie 25.485.341 
złotych, tj.  46,6% przewidywanego wykonania roku bieżącego.  
Wydatki w tym dziale przeznaczone są na rozbudowę, przebudowę, remonty  
i bieżące utrzymanie dróg powiatowych. Na wydatki majątkowe przeznaczono kwotę 
16.135.341 złotych na realizację zadań inwestycyjnych Zakres rzeczowy zadań 
inwestycyjnych drogowych na 2022 rok obejmuje:  
- zapewnienie spójności komunikacyjnej dróg powiatowych 1133W Stara Błotnica - 

Jedlanka oraz 3511W Urbanów-Jedlanka – gmina Jedlińsk – odszkodowania, 
- 1115W Przytyk – Kożuchów – do drogi krajowej nr 48 – gmina Przytyk – odszkodowania, 
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- 1715W Brzóza – Radom – gmina Jastrzębia – przebudowa drogi w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych w m. Jastrzębia, gmina 
Jastrzębia. Zadanie zakwalifikowane do realizacji w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w ww. zakresie, 

- 3336W Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk – gmina Przytyk, Jedlińsk - rozbudowa obiektu 
mostowego przez rzekę Wiązownica w m. Słowików wraz z rozbudową drogi powiatowej 
nr 3336W Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk od skrzyżowania z drogą powiatową 3334W do 
drogi gminnej 350913W – odcinek długości ok. 1,8 km na terenie gminy Przytyk, 
odszkodowania, 

- 3509W Zakrzew - Gulin - Wsola - Wojciechów – gmina Jedlińsk, Jastrzębia, Zakrzew – 
odszkodowania, 

- 3512W Urbanów – Stare Zawady – Jedlińsk – gmina Jedlińsk –odszkodowania, 
- 3517W Wojciechów – Kozłów – Rajec Szlachecki – gmina Jastrzębia - rozbudowa drogi 

długości 5,0 km na terenie gminy Jastrzębia, odszkodowania. Złożono wniosek na 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

- 3524W Jedlnia Letnisko – Czarna – gmina Jedlnia Letnisko, Pionki –przebudowa drogi w 
celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych w m. Słupica, 
gmina Jedlnia Letnisko. Zadanie zakwalifikowane do realizacji w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w ww. zakresie, 

- 3530W Klwatka – Bogusławice - Skaryszew  – gmina Skaryszew – odszkodowania, 
- 3539W Radom - Gębarzów - Polany – gmina Kowala, Skaryszew, Wierzbica – rozbudowa 

drogi I etap odcinek długości 2,9 km na terenie gmin Kowala, Skaryszew, odszkodowania, 
- 3545W Wierzbica – Polany - Krzyżanowie – gmina Iłża, Wierzbica – odszkodowania, 
- 3547W Iłża – Antoniów – gmina Iłża – rozbudowa drogi długości 3,8 km na terenie gminy 

Iłża, odszkodowania. Złożono wniosek na dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, 

- 3550W Iłża – Rybiczyzna – Grabowiec – gmina Iłża – odszkodowania, 
- 3553W gr. woj. – Jasieniec Iłżecki Górny – Pastwiska – gmina Iłża – przebudowa drogi w 

celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych w m. Jasieniec 
Iłżecki Górny, gmina Iłża. Zadanie zakwalifikowane do realizacji w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w ww. zakresie, 

- 3560W Ruda Wielka – Dąbrówka Warszawska – gmina Wierzbica - odszkodowania, 
- 3561W Mniszek – Omięcin – Szydłowiec gmina Wolanów – opracowanie dokumentacji 

projektowej i rozbudowa drogi na odcinku długości ok. 200 m na terenie - gminy 
Wolanów, odszkodowania, 

- 3564W Radom – Augustów – Kowala – Parznice – gmina Kowala -rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3564W Radom – Augustów – Kowala – Parznice w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na 4 przejściach dla pieszych w m. Kowala na terenie 
gminy Kowala, odszkodowania. Zadanie zakwalifikowane do realizacji w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w ww. zakresie, 

- 3570W Zakrzew – Wolanów – Augustów – gmina Kowala, Wolanów, Zakrzew – 
odszkodowania, 

- 4010W Orońsko – Dąbrówka Zabłotnia – Ruda Mała – gmina Kowala – odszkodowania,  
Na wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg przeznaczono kwotę 9.350.000 złotych, z 
czego: 

- remonty dróg, odnowy nawierzchni oraz remonty cząstkowe i remonty obiektów 
mostowych – 6.300.000 złotych,  

- zakup materiałów drogowych (sól, piach, znaki drogowe, kruszywo, cement, emulsja 
asfaltowa) i zimowe utrzymanie dróg – 1.450.000 złotych, 

- mechaniczne koszenie traw i chwastów z poboczy i rowów dróg powiatowych oraz 
sprzątanie ulic – 780.000 złotych,  
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- oznakowanie poziome dróg – 140.000 złotych, 
- regulacja stanu prawnego nieruchomości zajętych pod drogi – 500.000 złotych, 
- opracowanie projektów stałej organizacji ruchu i pozostałe usługi (pomiary ruchu 

drogowego, wycinka drzew, badania laboratoryjne) – 80.000 złotych, 
- wypłata odszkodowań za nieruchomości przejęte przez powiat radomski pod rozbudowę 

dróg powiatowych – 100.000 złotych.  
Niższy plan wydatków w stosunku do przewidywanego wykonania wynika z faktu, iż 

w roku bieżącym realizowane były zadania przy udziale środków zewnętrznych głównie z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, rezerwy 
subwencji ogólnej i pomocy finansowej pozyskanej z gmin na zadania realizowane na 
drogach powiatowych wprowadzanych do budżetu na przestrzeni roku. Ponadto wydatki 
związane z utrzymaniem stanowisk pracy (płacowe i rzeczowe) zostały zaplanowane w dziale 
750, rozdziale podmiotowym 75020 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej do 
projektu budżetu na 2022 rok. 
 

W dziale 750 - administracja publiczna zaplanowano wydatki w kwocie 27.431.741 
złotych, tj. 138,6% przewidywanego wykonania roku bieżącego. W ramach tej kwoty 490.000 
złotych stanowią wydatki majątkowe na zadanie pn. „Wdrożenie cyfrowego systemu 
komunikacji społecznej i zarządzania oświatą w powiecie radomskim” (wkład własny 10% do 
Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych). W ramach wydatków 
bieżących tego działu finansowane są zarówno zadania rządowe, jak i własne powiatu.  
 Na realizację zadań rządowych zaplanowano wydatki w kwocie 204.627 złotych, tj. do 
wysokości dotacji celowej przyznanej z budżetu Wojewody.  
W ramach tych wydatków sfinansowana zostanie: 
 -   kwalifikacja wojskowa w kwocie 62.662 złote, 
 - realizacja zadań rządowych w kwocie 141.965 złotych, w tym wynagrodzenia pracowników 

wydziału finansowego wraz z pochodnymi realizujących te zadania (1,5 etatu).  
 Na realizację zadań własnych bieżących zaplanowano wydatki w kwocie 26.737.114 
złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie: 
-  działalności i funkcjonowania Rady Powiatu w kwocie 939.362 złote,  
-  promocji powiatu, w tym materiały promocyjne i reklamowe, świadczenie usług 

promocyjnych w wydawnictwach prasowych i rozgłośniach radiowych dotyczących 
działalności powiatu, nagrody na konkursy objęte patronatem Starosty w kwocie 363.361 
złotych, 

- wydatków związanych z funkcjonowaniem jednostki i utrzymaniem stanowisk pracy 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w kwocie 4.038.594 złote, 

  - utrzymania i działalności Starostwa Powiatowego w kwocie 21.381.797 złotych, w tym 
pracowników wydziału geodezji realizujących zadania wynikające z art. 41b ust. 3 ustawy 
Prawo geodezyjne i kartograficzne w kwocie 1.888.210 złotych, 

- sfinansowanie dotacji dla samorządu województwa mazowieckiego na realizację projektu 
pn. „Rozwój oraz zapewnienie usług utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym 
oprogramowania EZD i portalu Wrota Mazowsza” w kwocie 14.000 złotych. 

Wyższy plan wydatków w stosunku do przewidywanego wykonania wynika głównie z 
zaplanowania w tym dziale na 2022 rok wydatków związanych z utrzymaniem stanowisk 
pracy Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych oraz utrzymaniem ze środków własnych 
stanowisk pracy pracowników realizujących zadania geodezyjno-kartograficzne, jak również 
podwyżek wynagrodzeń dla pracowników i diet dla radnych. 
 

W dziale 752 – obrona narodowa zaplanowano wydatki w kwocie 800 złotych, tj. 
0,3% przewidywanego wykonania roku bieżącego na sfinansowanie kosztów akcji 
kurierskiej. 
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Niższy plan wydatków w stosunku do przewidywanego wykonania wynika z faktu, że 
w roku bieżącym powiat realizował zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie wirtualnej 
strzelnicy w Liceum Ogólnokształcącym w Pionkach wraz z przystosowaniem pomieszczeń” 
w ramach konkursu „Strzelnica w powiecie 2021”. 
 
 W dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zaplanowano 
wydatki w kwocie 225.130 złotych, tj. 126,4% przewidywanego wykonania roku bieżącego. 

W ramach tej kwoty 150.000 złotych stanowią wydatki majątkowe na zasilenie 
Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej i przeznaczone są dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu na dofinansowanie zadania pn. 
„Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego”. Wydatki bieżące natomiast stanowią 
kwotę 75.130 złotych. 
W ramach wydatków bieżących tego działu zaplanowano finansowanie: 
- programu „Bezpieczny Powiat Radomski” w kwocie 63.100 złotych, tj. między innymi 

zakup nagród dla szkół i laureatów konkursów organizowanych w ramach ww. programu, 
wykonanie broszury informacyjnej, elementów odblaskowych, zakup zestawu fantomów 
reanimacyjnych, obsługę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu 
Radomskiego oraz zorganizowanie szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej dla 
uczniów szkół podstawowych, 

- zasilenia Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z 
przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu na zakup 
materiałów w celu uzupełnienia zapasów do likwidacji skutków miejscowych zagrożeń w 
kwocie 10.000 złotych, 

- szkolenia pracowników Biura Zarządzania Kryzysowego z zakresu obrony cywilnej w 
kwocie 1.530 złotych, 

- zabezpieczenie wkładu własnego na zakup specjalistycznego sprzętu dla członków 
Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania w kwocie 500 złotych. 

Wyższy plan wydatków w stosunku do przewidywanego wykonania wynika głównie 
z faktu, iż na 2022 zaplanowano wyższe wydatki na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej i realizację programu „Bezpieczny Powiat Radomski”. 
 
 W dziale 755 – wymiar sprawiedliwości zaplanowano wydatki w kwocie 396.000 
złotych, tj. na poziomie przewidywanego wykonania roku bieżącego. Są one przeznaczone na 
realizację zadań rządowych z zakresu świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej, a 
finansowane są dotacją celową z budżetu państwa. 
 

Jeśli chodzi o Wieloletnia Prognozę Finansową Zarząd Powiatu ma obowiązek 
przedstawienia Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 15 
listopada 2021 roku projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Radomskiego wraz z objaśnieniami. Wykonaniem tego obowiązku jest przedłożony projekt 
uchwały wraz z objaśnieniami. Poinformowała, że obydwa dokumenty mają już opinie RIO 
do żadnego z tych dokumentów nie ma zastrzeżeń i są rekomendowane na przyszły rok. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk powiedział, że w opisie zadań drogowych, niektóre mają status- 
złożony wniosek na dofinansowanie Rządowego Funduszy Rozwoju. W tym zestawieniu, 
zaangażowanie budżetu to jest 2.600.000 zł. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że jak zostanie rozstrzygnięty nabór i 
będzie wiadomo kto jest zakwalifikowany do dofinansowania, zostanie podpisana umowa, to 
wtedy będą wprowadzać środki zewnętrzne. 
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Radny Mirosław Ślifirczyk powiedział, że rozumie, że wniosek przewiduje już tą kwotę 
ewentualnej dotacji?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie. Teraz w tym momencie mają 
tylko wprowadzone środki i dochody własne. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy spodziewają się z tego programu jakiś konkretnych 
środków?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie, bo nie wiadomo, bo jest od 60-
80 % i nie widomo jaki procent dostaną. Składając wniosek nie wpisują wysokości 
dofinansowania. Robiąc symulację szacowali, że 60% z dofinansowania a 40 % będzie z ich 
środków, ale trudno jest oszacować. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk powiedział, że zadanie ma 5 km, a mają już 2.300.000 zł a do 
tego dostaną tą dotację to też muszą to zadanie jakoś spinać, że wykonają zadanie za swoje 
pieniądze plus dotacyjne. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że będzie cała inwestycja. Ogłoszą ten 
przetarg wtedy kiedy będą na liście do dofinansowania. W tym roku ogłosili zadania do 
przetargu w styczniu, troszkę zaryzykowali , ale bardzo dobrze. Przypomniał, że te dwa 
zadania, które zostały zrealizowane w tym roku, ale Jaszowice-Wacławów-Sławno nie oddali 
jeszcze, drugie zadanie na gminie Kowala zrealizowali. Te zadania poszły za 60% wartości 
kosztorysowej  i w sytuacji, kiedy byli po ocenie formalnej, zaryzykowali i ogłosili przetarg 
w styczniu. Zapytał Panią Dyrektor, czy mają już informację , że są po ocenie formalnej tych 
zadań?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie ma oficjalnej informacji, były 
zadawane pytania, ale nie ma informacji , że było coś negatywnie ocenione. Do końca grudnia 
ma się ukazać wykaz zadań, które znajdą się na liście podstawowej ewentualnie rezerwowej. 
Lista jest wysyłana do Premiera do zatwierdzenia koło marca. Do tej pory tak było, dopiero w 
tym momencie jest wiadomo, które zadanie w jakiej wysokości otrzyma dofinansowanie. 
Umowa została podpisana na początku marca, bo przetarg był w styczniu. Umowa z 
Wojewodą była podpisywana we wrześniu tego roku i dopiero wtedy były te pieniądze 
wprowadzane. Na etapie po przetargu zazwyczaj w 100% z własnych środków zadania 
realizują. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że po przetargu, jeśli ogłoszą przetarg 
wcześniej będą musieli zabezpieczyć środki własne. Jeśli będą chcieli podpisać umowę to 
może się wiązać z rozciągnięciem tej decyzji nawet do trzech miesięcy. Tak było do tej pory, 
bo 30 dni mają na podpisanie, później występują do Wykonawcy, aby zgodził się na  te 60 dni 
dodatkowe. Do końca chcą mieć pewność, na ile ze środków własnych a na ile ze środków 
zewnętrznych. Ma nadzieje , że w 2022 roku te dwa zadania przejdą ocenę formalną, będą na 
liście do dofinansowania i zdecydują czy ogłaszać przetarg i kiedy. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy te dwa zadania  mają szacunkową wartość swoją?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że mają. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że szacowali 40 % , ale tak dokładniej to 
musiała by sprawdzić we wniosku jakie były wpisane szacunkowe wartości. Nabór był 
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ogłoszony w lipcu a do 8 sierpnia był termin składania wniosków. Od sierpnia do tej pory 
zmieniają się wartości zadań.   
 
Radny Mirosław Ślifirczyk powiedział, że chodzi mu o filozofię tworzenia budżetu. 
Rozumie, że zakładają , że jak by dostali tj. 40% kosztów tego zadania, liczą na 60% dotacji. 
Jeśli otrzymają ja w takiej wysokości to niczego nie będzie brakowało. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że jeżeli przetarg pójdzie w granicach 
kosztorysu inwestorskiego. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że jeśli dostaną, 50, 60 , 70  lub 80 % to 
do kwoty wnioskowanej. Dodał, że w tej kwocie to te 40 % to jest ich wkład nie wliczając 
35% wkładu własnego, który będzie dopiero na końcu. Oczywiście deklaracje gmin mają 
przed złożeniem wniosku. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk powiedział, że kolejne zadanie Jedlnia-Letnisko-Czarna i to 
zadanie już zakwalifikowano?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że to zadanie  dostali i są już na liście. 
Na etapie planowania nie wprowadzili środków, ponieważ to jest lista zakwalifikowane , a nie 
ma jeszcze faktycznie podpisanych umów, jeżeli będą podpisane to będą je wprowadzać w 
trakcie roku.  
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że to są zadania gdzie wnioski składali w 
maju ubiegłego roku. Przesłali wszystkie dokumenty do podpisania umów, a termin realizacji 
był 16 miesięcy od momentu podpisania umowy z Wykonawcami robót.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że te kwoty i te procenty, o których 
mówiła Pani Skarbnik, co trzecia złotówka na inwestycję to jest rekordowo dużo, ale dużo 
mniej, ma nadzieje, niż zrealizują. To nie deklaracja a filozofia, o którą pytał radny. 
Mianowicie rezerwa budżetu Państwa to też jest zadanie, które szykują jeśli dostaną 
pozwolenie na budowę, ostatecznie decyzję ZRID. Zadanie z mostem w gminie Przytyk 
chcieliby zrealizować. Kolejne zadania, które chcieliby zrealizować to są zadania, które z 
pewnością jeśli będzie ogłoszony nabór jeszcze w tym roku to chcą zgłosić do Polskich 
Inwestycji Strategicznych. Było zgłoszonych pięć zadań , nic nie dostali, jeśli chodzi o ten 
pierwszy nabór o zadania drogowe, ale są ciągle chętni i gotowi , żeby takie zadania składać. 
Powiedział, że dwa zadania drogowe jeśli będzie nabór w tym roku to będą chcieli złożyć. 
Były by preferowane zadania, które łączą ze sobą dużo gmin, że droga przebiega prze wiele 
gmin co wynika z pewnej informacji i większa szansa na dofinansowanie. Przy założeniu, że 
będzie do 5mln, do 30 mln i jeszcze więcej. To takie dwa zadania drogowe będą składali. 
Poprzednim razem złożyli jeden wniosek na pięć zadań, zgodnie z formalnymi wymogami i 
zgodnie z prawem, ale było tylko, ale to i tak dużo pieniędzy bo 23 mld plus środki po PGR. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Murawski powiedział, że ma informację od Wojewody , 
że lista poszła już do Pana Premiera, zostało dużo zadań zakwalifikowanych przez 
Wojewodę. Dofinansowanie nie może być niższe niż 50 %, natomiast może być w granicach 
50%. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy planowane są jakieś prace na drodze Jaszowice-
Wacławów w przyszłym roku?. 
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Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że na wszystkich drogach wykonują 
bieżące utrzymanie. 
 
Po dyskusji Członkowie Komisji 7 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się  pozytywnie 
zaopiniowali projekt budżetu powiatu radomskiego na rok 2022 oraz projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej powiatu radomskiego na lata 2022- 2027 w działach dotyczących pracy 
Komisji. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 
Zwoleńskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu 
zbiorowego. 

 

Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że przedłożony projekt uchwały 
dotyczył wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Radomski porozumienia w sprawie 
powierzenia Powiatowi Zwoleńskiemu zadania organizacji publicznego transportu 
zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 
w granicach administracyjnych Powiatu Radomskiego i Powiatu Zwoleńskiego na liniach 
komunikacyjnych: Pionki- Suskowola- Zwoleń. 
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych powiatu. W 
szczególności zadania własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego. Powiatowe 
przewozy pasażerskie to przewozy wykonywane w granicach administracyjnych powiatu albo 
dwóch powiatów, jeżeli zostało zawarte porozumienie.  Powiaty mogą zawierać porozumienia 
między powiatowe w sprawie powierzenia jednemu z nich określonych zadań publicznych w 
zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Należy podkreślić, iż organizowane przez 
współdziałające powiaty nowego połączenia ma na celu zaspokojenie podstawowych, 
koniecznych  potrzeb komunikacyjnych w szczególności zapewni dowóz młodzieży do  szkół 
średnich, ludności do szpitala, pracy, instytucji i podmiotów gospodarczych. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały 
Rady Powiatu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Teodozja Bień złożyła pani dyrektor Chojnackiej podziękowania za odmalowanie 
znaków poziomych w Jedlińsku. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka podziękowała i poinformowała, że realizują następujące 
zadania po podpisaniu umów; Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk, realizują na terenie Jastrzębi, 
Wolę Goryńską,  kończy się remont nawierzchni Makowiec-Rawica, Gulin-Wsola-
Wojciechów jest już prawie zakończony. Wszystkie zadania zostały już prawie zakończone, 
trwają prace poprawkowe.  Również zadanie Gaj-Tomaszów i Jaszowice-Wacławów –Sławno 
teoretycznie zadania są zakończone, trwają prace wykończeniowe.  
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Starosta Radomski Waldemar Trelka serdecznie zaprosił radnych na 8 grudnia na otwarcie 
drogi Gulin-Wsola-Wojciechów. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał kiedy będzie otwarcie ciągu pieszo rowerowego Radom – 
Kiedrzyn?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jeszcze nie jest wyznaczony termin. 
 
 
 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 32 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15:35. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


